
 

1 

 

Akce 2025 – Hrady a zámky 
Liberecký kraj 

 

 
Státní hrad Bezděz 
 
www.hrad-bezdez.cz 

www.facebook.com/HradBezdez/ 

www.instagram.com/hradbezdez 

 
Akce na hradě Bezděz: 
 
KVĚTEN 

• 8. 5. - 11. 5. Oživlý středověký hrad Bezděz  

– středověká kuchyně a móda, mučící nástroje a tortura, ukázky zbraní a souboje šermířů 
skupina Tartus + SUBULUS.   Kovář. 

 

• 10.5.   Středověká hudba na Bezdězu - skupina  SUBULCUS  

- písně středověku na dobové nástroje. Skupina Subulcus zahraje také bujaré písně 
gotických krčem a veselic. 
 

• 31. 5. - 1. 6.  Jedna země jeden král 

      Šermířská skupina Pancharti připravila pro rodiče s dětmi víkendová představení.   
Kovářská dílna. 

ČERVEN 

• 7. 6. (14. 6.) Koncert David Deyl v kapli 

 

• 21. - 22. 6.  Historická střelnice na Bezdězu - Úpičtí střelci  
 
Návštěvníci si mohou vyzkoušet střelbu z anglických dlouhých luků, jezdeckých luků, z kuše. 
Kovářská dílna.  
 

ČERVENEC 

• 4. 7. - 6. 7.  Tři dny ve středověku 

Šermířské souboje, ukázky zbraní, mincovna. Dobové taneční vystoupení Srdcové eso. 
Skupina Fechtýři. Kovářská dílna. 

• 12. – 13. 7.  Country, bluegrass, folk na hradě 

• 15. - 20. 7.  Nezbedný apatykář aneb s Prušáky na hradě 

 SHŠ Tartus   Kovářská dílna 

http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.facebook.com/HradBezdez/
http://www.instagram.com/hradbezdez


 

2 

 

• 19. - 20. 7.    Skupina SUBULCUS  

hraje písně středověku na dobové nástroje               

• 22. - 27. 7.  Šermířské oživení - VSŠ Askalon.                     

Příběh „Návrat z válečné výpravy“. Kovářská dílna 
 
SRPEN 

• 2. - 3. 8   Šermířské rozvernosti skupiny Bibus Spiritus:  

vystoupení Valdštejnova smrt, Válka růží  

• 9. 8. - 10. 8.  Král zemřel, ať žije král.  

Šermuje Corvus Milites.  Kovář. 

• 12. - 15. 8.   Nezbedný apatykář aneb s Prušáky na hradě"  

SHŠ Tartus. Kovář   

• 23. 8.   Hradozámecká noc na Bezdězu 

 Prohlídky v kostýmech začínají v 18,30 a 19,30 hod. 

• 23. - 24. 8.   Úpičtí střelci a historická střelnice na Bezdězu 

Kovářská dílna  

• 30. – 31. 8. Hrady.cz 

ZÁŘÍ 

• 13. - 14. 9.  Dny evropského dědictví 

Otevřen ochoz v kapli a vystaveny dřevořezby z Křížové cesty   

• 13. - 14. 9.  Jedna země jeden král 

Skupina Pancharti. Kovářská dílna 

 
Výstavy 
1. 5. – 31. 10.  Vladimír Štěpánský - fotografie tajemné Českolipsko a Kokořínsko  
Obrazy Renata Grolmusová a Regina Šišmišová /srpen-září/ 
 
 
 
 
 

Státní hrad a zámek Frýdlant 
 
www.zamek-frydlant.cz 

www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant 

www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant 

http://www.zamek-frydlant.cz/
http://www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant
https://www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant/


 

3 

 

 

Akce na hradu a zámku Frýdlant: 
 

KVĚTEN 

• 16 - 18. 5.   Valdštejnské slavnosti 

Slavnosti města Frýdlant. Propojení se zámkem. Snídaně u Valdštejna. 

 

ČERVENEC  

• 19. 7.   Noční prohlídky 

Oživení hradu. Hrané kostýmované prohlídky. Online prodej vstupenek. 

SRPEN 
 

• 23. 8.    Hradozámecká noc – noční prohlídky 

 

 

Státní hrad Grabštejn 
 

www.hrad-grabstejn.cz 

www.facebook.com/shgrabstejn 

www.instagram.com/hradgrabstejn/ 

 
Akce na hradě Grabštejn: 
 
KVĚTEN 

• 23. 5.    Noc kostelů 

tradiční večerní otevření kaple sv. Barbory, vč. možnosti podívat se na emporu a do 
různých zákoutí  

• 24. – 25. 5. Komentované prohlídky veterinárního muzea  

Veterinární muzeum představuje polní veterinární soupravy pocházející z výbavy německé, 
sovětské a československé armády od 1. světové války do 50 let. Jedná o unikátní 
a autenticky dochované svědectví péče o zvířata sloužící v armádních službách.  

 
ČERVEN 
 

• 7. 6. 2025   Víkend otevřených zahrad 

Na Grabštejně letos na jaře dokončíme obnovu alpina – horské skalky. Přijďte na malou 
procházku parkem a dozvíte se o alpiniu víc. 

• 7. – 8. 6. Komentované prohlídky veterinárního muzea  

http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.facebook.com/shgrabstejn
http://www.instagram.com/hradgrabstejn/


 

4 

 

Veterinární muzeum představuje polní veterinární soupravy pocházející z výbavy německé, 
sovětské a československé armády od 1. světové války do 50 let. Jedná o unikátní 
a autenticky dochované svědectví péče o zvířata sloužící v armádních službách.  
 

• 10. – 13. 6.    Divadlo Matýsek na Grabštejně 

tradiční program pro školky a školy: pohádka Příběh dráčka Mudrováčka od Divadla 
Matýsek a pohádkové aktivity přímo na hradě – podaří se dětem přemoci draka a 
zachránit z věže princeznu?  
nutná rezervace: https://www.hrad-grabstejn.cz/cs/nabidka-pro-deti/divadlo-matysek 

• 14. 6.  Na slovíčko s Janou Paulovou 

Skvělá herečka Jana Paulová se podělí o své zážitky z účinkování v Divadle Josefa Dvořáka i na 
mnoha dalších scénách, stejně jako z natáčení řady filmů a televizních inscenací a seriálů. 
Vyzná se i ze své cestovatelské a horolezecké vášně při pobytu v Himálájích, v Tibetu, zodpoví 
i otázky diváků... 

• 20. 6.  Koncert Štěpána Raka na Grabštejně 

Kytarový virtuos zahraje na Grabštejně pro komorní publikum v kapli sv. Barbory při příležitosti 
významného životního jubilea.  

 
ČERVENEC  

• 5. 7.   Vítání léta 

slavnostní zahájení hlavní sezóny: bar pod širým nebem, živá hudba a vernisáž výstavy, 
zahájení nové výstavy v Galerii Věž: dřevořezby Tomáše Záborce, večerní koncert 
písničkáře Romana Hampachera, kastelánská prohlídka expozice po setmění 
 

• 19. – 20. 7. Komentované prohlídky veterinárního muzea  

Veterinární muzeum představuje polní veterinární soupravy pocházející z výbavy německé, 
sovětské a československé armády od 1. světové války do 50 let. Jedná o unikátní 
a autenticky dochované svědectví péče o zvířata sloužící v armádních službách.  
 

 
SRPEN 

• 2. 8.    Rytířská sobota  

rytíři, šermíři, hudebníci, dobová hudba, stánky s řemeslnými produkty, prohlídka hradu 
bez průvodce vlastním tempem 
 

• 16. – 17 . 8. Komentované prohlídky veterinárního muzea  

Veterinární muzeum představuje polní veterinární soupravy pocházející z výbavy německé, 
sovětské a československé armády od 1. světové války do 50 let. Jedná o unikátní 
a autenticky dochované svědectví péče o zvířata sloužící v armádních službách.  
 

 

• 22. 8.    III. Komorní koncert v kapli sv. Barbory 

https://www.hrad-grabstejn.cz/cs/nabidka-pro-deti/divadlo-matysek


 

5 

 

komorní koncert vážné hudby v jedinečné atmosféře hradní kaple 
 

• 23. 8.    Hradozámecká noc 

hrané divadelní prohlídky s názvem „Straší na hradě?“ 
 
ZÁŘÍ 

• 13. - 14. 9.  Dny evropského dědictví EHD 

kastelánské prohlídky aneb od půdy po sklepení 
 

• 13. – 14. 9. Komentované prohlídky veterinárního muzea  

Veterinární muzeum představuje polní veterinární soupravy pocházející z výbavy německé, 
sovětské a československé armády od 1. světové války do 50 let. Jedná o unikátní 
a autenticky dochované svědectví péče o zvířata sloužící v armádních službách.  
 

 
ŘÍJEN 

• 18. – 19. 10. Komentované prohlídky veterinárního muzea  

Veterinární muzeum představuje polní veterinární soupravy pocházející z výbavy německé, 
sovětské a československé armády od 1. světové války do 50 let. Jedná o unikátní 
a autenticky dochované svědectví péče o zvířata sloužící v armádních službách.  
 

• 25. – 29. 10.   Podzimní prázdniny 

během podzimních prázdnin a státního svátku máme otevřeno dle běžné říjnové otvírací 
doby 

• 25. 10.    Malá strašidelná procházka 

       procházka hradem s patřičnou atmosférou, společnost vám budou dělat různé bytosti 
 
LISTOPAD 
Poslední víkend sezóny 2025 připadl na 1 . – 2. 11. 2025, otevřeno bude 10 – 15 hodin 

• 2. 11.   Poslední prohlídka sezóny 

- tradiční poslední poslední prohlídka sezóny s kastelánkou 
- začátek v 15:00 
 
 
PROSINEC – ADVENT 

• Chystáme tradičně i adventní program – svatobarborskou mši v kapli sv. Barbory a také 

6. – 7. 12.   Grabštejnské Vánoce 

termíny, program, časy – vše bude včas upřesněno 

 
 



 

6 

 

 
 
 

Státní zámek Hrubý Rohozec 
 
www.zamek-hrubyrohozec.cz 

www.facebook.com/hrubyrohozec/ 

www.instagram.com/hruby_rohozec 

 

Akce na zámku Hrubý Rohozec: 
 
ČERVEN 

• 28.6.   Varhanní sobota s panem Rejškem 

Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. S menšími 
skupinami (do 13 osob) průvodce vystoupá na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce 
varhan a přidá malou hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační 
prostory“. 

 

ČERVENEC   

• 5. – 6. 7.  Kostýmované prohlídky 

Již tradiční kostýmované prohlídky, kdy běžný výklad průvodce bude obohacen o kostým na všech 
prohlídkových okruzích. 
 

• 19. 7.   Varhanní sobota s panem Rejškem 

Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. S menšími 
skupinami (do 13 osob) průvodce vystoupá na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce 
varhan a přidá malou hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu 
„Reprezentační prostory“. 

 

SRPEN 

• 1. 8.  Noční hrané prohlídky 

Zveme vás na srpnové noční hrané prohlídky. Zažijte atmosféru nočního zámku. Možná zjistíte, že 
vše je možné a bání může někdy bavit. Začátek prohlídek ve 19:00 hod., 20:00 hod. a 21:00 hod.  
Bližší info, vč. spuštění rezervačního systému bude včas doplněno. 

• 9. 8.   Varhanní sobota s panem Rejškem 

Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. S menšími 
skupinami (do 13 osob) průvodce vystoupá na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce 
varhan a přidá malou hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační 
prostory“. 

• 23. 8.   Varhanní sobota s panem Rejškem 
Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. S menšími 
skupinami (do 13 osob) průvodce vystoupá na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce 

http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.facebook.com/hrubyrohozec/
http://www.instagram.com/hruby_rohozec


 

7 

 

varhan a přidá malou hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační 
prostory“. 

• 23. 8.  Hradozámecká noc  
Oblíbená hraná noční prohlídka, aneb "Vzhůru do oblak".... 
zavedeme vás zpátky do doby 40. let 20. století, kdy na zámku žili předposlední majitelé. 
Bližší info, vč. spuštění rezervačního systému bude včas doplněno. 
Prohlídky odcházejí každých 20 minut v čase 20:00 až 23 hod. 

 
 
 
 
 

Státní zámek Lemberk 
 
www.zamek-lemberk.cz 

www.facebook.com/ZamekLemberk 

www.instagram.com/zamek_lemberk 

 
Akce na zámku Lemberk: 
 
 
KVĚTEN 

• 1. 5.  30 let od svatořečení Zdislavy z Lemberka 

Kostýmované prohlídky zámku a zpřístupnění Zdislaviny světničky  
Klasické prohlídky zámku obohacené povídáním průvodce v kostýmu a představujícího některou 
z historických osobností zámku. Mimořádné zpřístupnění Zdislaviny světničky poutníkům bez 
návaznosti na prohlídky s možností modlitby a rozjímání. Mimořádné zpřístupnění Bredovské 
zahrady. Akce potrvá po celý den od 9.00 do 17.00 hodin.   

 

• 1. 5.  Svatozdislavský benefiční koncert  

Tradiční charitativní komponovaný pořad plný hudby a poezie pořádaný k uctění památky a 
odkazu svaté Zdislavy z Lemberka. Začátek: 14.00 hodin, Společenský sál zámku 

 

• 8. – 11. 5.   Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

• 14. 5.  Talkshow s Josefem Dvořákem 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti nejznámějšího českého vodníka, skvělého 
divadelního a filmového herce Josefa Dvořáka. Pořadem provází spisovatelka Marie Formáčková.   
Po skončení pořadu bude následovat autogramiáda. Akce se koná ve spolupráci se spolkem 
Coolturně. Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál. 
 

• 17. - 18. května Zpřístupnění středověké věže 

http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.facebook.com/ZamekLemberk
http://www.instagram.com/zamek_lemberk


 

8 

 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

• 23. 5.  Noc kostelů     Kostýmované prohlídky zámku  

Klasické prohlídky zámku obohacené povídáním průvodce v kostýmu a představujícího některou 
z historických osobností zámku. Možnost večerního výstupu na středověkou věž. Časy prohlídek 
zámku: 18.00; 19.00 a 20.00 hodin. 

 

• 31. 5.  Zdislavská pouť  
30 let od svatořečení Zdislavy z Lemberka. Zpřístupnění Zdislaviny světničky. Mimořádné 
zpřístupnění Zdislaviny světničky poutníkům bez návaznosti na prohlídky s možností modlitby a 
rozjímání. Světnička bude zdarma otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.   
 

• 31. 5. – 1. 6. Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 
ČERVEN 

• 5. 6.  Talkshow s Terezou Kostkovou 

Zábavný večer plný smíchu a zajímavých historek ve společnosti populární herečky a 
moderátorky Terezy Kostkové, která se po čase na zámek Lemberk vrací zavzpomínat na 
natáčení legendární pohádky Tajemství staré bambitky.  
Po skončení pořadu bude následovat autogramiáda. Akce se koná ve spolupráci se spolkem 
Coolturně. Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 

 

• 7. – 8. června Víkend otevřených zahrad Zpřístupnění Bredovské zahrady 

Mimořádné zpřístupnění Bredovské zahrady s možností komentovaných prohlídek v čase 11.00 a 
14.00 hodin. Zahrada bude otevřena po celý den od 10.00 do 16.00 hodin.   

 

• 7. – 8. 6.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

• 8. června   Svatodušní bohoslužba 

Tradiční svatodušní bohoslužba v zámecké kapli Seslání Ducha svatého. Celebruje J.M.can Karel 
Havelka. Začátek: 18.00 hodin, kaple Seslání Ducha svatého 

 

• 15. června  Koncert romantické hudby 

Hodinka krásné romantické hudby z děl… Začátek: 16.00 hodin, Společenský sál 
Účinkují: pěvecký sbor a komorní orchestr REGNIS z Liberce 

 

• 21. – 22. 6. Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   



 

9 

 

 
ČERVENEC  

• 1. - 13. 7. Prázdniny na věži Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.30 hodin.   
 

• 23. 7.  Talkshow s Markem Ebenem 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti charismatického moderátora, herce a 
muzikanta Marka Ebena, který přijal naše pozvání a svým osobitým humorem rozzáří jeden letní 
podvečer na zámku Lemberk. Akce se koná ve spolupráci se spolkem Coolturně bez bariér.  
Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál. 

 
SRPEN 

• 5. - 17. 8.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.30 hodin.   

 

• 14. srpna  Talk show s Ondřejem Vetchým 
Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti vynikajícího herce Ondřeje Vetchého, 
který se po čase na zámek Lemberk vrací zavzpomínat na natáčení pohádky Tajemství staré 
bambitky a na nezapomenutelnou roli loupežníka Karaby. 
Akce se koná ve spolupráci s agenturou Coolturně v 19 hodin. 
 

 

• 23. 8. Hradozámecká noc - kostýmované prohlídky zámku  

Klasické prohlídky zámku obohacené povídáním průvodce v kostýmu a představujícího některou 
z historických osobností zámku. Možnost večerního výstupu na středověkou věž. 
Časy prohlídek zámku: 18.00; 19.00 a 20.00 hodin 

 

• 27. 8. 30 let od svatořečení Zdislavy z Lemberka Talkshow se Zbigniewem Czendlikem 
 
Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti charismatického římskokatolického kněze 
polské národnosti působícího v České republice, děkana v Lanškrouně a také moderátora pořadu 
ČT Uchem jehly. Po skončení pořadu bude následovat autogramiáda. 
Akce se koná ve spolupráci se spolkem Coolturně. Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 

 
ZÁŘÍ 

• 6. – 7. 9.   Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

• 13. – 14. 9. Dny evropského dědictví Zpřístupnění Bredovské zahrady 

Mimořádné zpřístupnění Bredovské zahrady s možností komentovaných prohlídek v čase 11.00 a 
14.00 hodin. Zahrada bude otevřena po celý den od 10.00 do 16.00 hodin.   

 



 

10 

 

• 13. – 14. 9.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   

 

• 27. – 28. 9.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 16.00 hodin.   
 

ŘÍJEN 

• 11. - 12. 10. Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 15.00 hodin.   

 

• 25. - 29. 10. Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 15.00 hodin.   

 
 
LISTOPAD 

• 1. - 2. 11.  Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 
do 15.00 hodin.   

 
Přehled výstav pro rok 2025 
   

• 5.4. – 25. 5.  Lemberk po roce 1918 – výstavní síň 

Panelová výstava věnovaná posledním majitelům zámku Clam-Gallasům a dějinám panství 
v letech 1918–1945. 

• 31.5. - 2.11.  Zdislava jako historická osobnost – výstavní síň  

Panelová výstava věnovaná životu a skutkům Zdislavy z Lemberka.  

 

Státní zámek Sychrov 
 
www.zamek-sychrov.cz 

www.facebook.com/szsychrov 

www.instagram.com/sychrov_zamek 

Zámek je otevřen celoročně, denně, včetně pondělí. 

 

 

 

http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.facebook.com/szsychrov
http://www.instagram.com/sychrov_zamek


 

11 

 

Akce na zámku Sychrov: 

KVĚTEN 

• 11. 5.  Koncert – Dvořák mladým 

Zámeckou galerii rozezní tóny vážné hudby, koncert pro všechny věkové kategorie. 

• 24. – 25. 5. Pohádkový park 

Zámecká zahrada se promění v místo, kde se děti doslova vyřádí při plnění soutěžních 
úkolů. 

• 26. – 30. 5. Týden pro školky a školy 

Prohlídka s princeznou  
každý den od 9 do 15 hodin  
Děti budou prostřednictvím nenáročného výkladu a nejrůznějších zajímavostí 
seznamovány s tím,  jak se princům a princeznám na zámku žilo.  

 
Divadelní představení  
pouze od 2. do 6. června od 10:30 a od 12 hodin  
Interaktivní představení pohádky O Balynce, dobrém štěněti je protkáno písničkami a 
objeví se v něm i látkové loutky.  

 
 Sokolnické ukázky  
pouze od 26. do 30. května od 10:30, 11:30 a 13 hodin  
Sokolník představí dětským skupinám několik druhů ptactva a to s výkladem včetně 
ukázek jejich dovedností. Za nepříznivého počasí probíhají sokolnické ukázky v krytém 
prostoru. 
 
Aktivity v zámecké zahradě  
každý den od 9 do 17 hodin  
V zámecké zahradě bude pro děti připraveno několik aktivit. Možné je také zakoupit hru 
Sychrovským parkem, která děti zábavnou formou provede těmi nejhezčími místy celé 
zahrady. Aktivity v zahradě budou připraveny za každého počasí.  

 
Výstava Ze života medvědího klanu  
každý den od 9 do 17 hodin  
V zámeckém areálu se nachází i sklepení přístupné z nádvoří, kde najdete výstavu 
zábavných malovaných obrázků medvědů.  
 
 Výstava modelů hradů a zámků  
každý den od 9 do 15 hodin  
Výstava papírových modelů hradů a zámků se nachází v návštěvnickém centru a je možné 
si ji prohlédnout samostatně. 

 

ČERVEN 

• 2. – 6. 6.   Týden pro školky a školy 



 

12 

 

• 14. 6.  Koncert – Prague Cello Quartet 

Prague Cello Quartet je soubor čtyř muzikantů hrajících v originální úpravě nejznámější 
muzikálové melodie (Jesus Star Superstar, Bídníci, Moulin Rouge nebo Fantom opery), 
filmové hity, populární skladby (Queen, Coldplay) i klasickou hudbu. 

• 18. 6.  Koncert – Dvořákův Turnov a Sychrov 

Již tradiční koncert v zámecké galerii, který je součástí oblíbeného festivalu Dvořákův 
Turnov a Sychrov. 

• 16. – 28. 6. Divadelní představení – Dokonalá svatba 

Divadelní hra Dokonalá svatba, reprízovaná 3 večery, hereckého souboru divadla Mladá 
Boleslav. Svižná komedie britského autora Robina Hawdona popisuje s nadsázkou a 
humorem, co vše se může stát ve svatební den-obzvlášť, když to den před tím přeženete 
na rozlučce se svobodou..   
 

ČERVENEC 

• 4. 7.  Muzikál – Kleopatry 

Jedinečný zážitek plný hudby, energie a kouzla v historických prostorech zámku v podání 
tři výjimečných zpěvaček – Moniky Absolonové, Báry Basikové a Ilony Csákové. 
 

• 12. 7.   Koncert – Lucie Bílá 

Nejpopulárnější česká zpěvačka odehraje velký koncert na zámku Sychrov. 
Mnohonásobná držitelka Zlatého slavíka, nejoblíbenější zpěvačka na poli české populární 
hudby Lucie Bílá míří na Sychrov. Vystoupí se svou doprovodnou skupinou Petra Maláska a 
těšit se můžete jak na její nejnovější písně, tak na průřez největšími hity. 
 

• 14. 7.  Václav NOID Bárta na zámku Sychrov 

Jedinečný koncert v nezapomenutelné atmosféře prostor sychrovského zámku při západu 
slunce. Od prvních kroků s kapelami Dolores Clan, Noid Crew a Dymytry, přes divadelní 
svět muzikálů až po jeho současnou sólovou tvorbu. Přijďte si projít dvacetiletou hudební 
cestu Václava NOIDA Bárty – charizmatického zpěváka, autora filmové hudby a 
jedinečného hlasu české hudební scény. Během večera zazní jak jeho autorské skladby, 
tak i oblíbené převzaté songy, které skvěle doplní energii a atmosféru celého koncertu. 
Tento výjimečný večer přinese nálož skvělé muziky, pohody a neuvěřitelné energie, která 
vás strhne! Zažijte hudební show, na kterou se nezapomíná! 
 

SRPEN 

• 1. 8.   Koncert – Marek Ztracený 

Marek Ztracený ohlašuje návrat na koncertní pódia a přesně po dvou letech se tak v červnu 
roku 2025 opět představí svým fanouškům naživo v rámci svého plánovaného (je) ZPÁTKY 
tour! 

• 8. 8.  Muzikál – Drákula 



 

13 

 

Koncertní verze nejúspěšnějšího českého muzikálu Dracula, který je na scéně už 30 let. 

• 9. 8.  Muzikál - Lotrando a Zubejda 

Koncertní verze pohádky Lotrando a Zubejda v režii původního hlavního hrdiny Jiřího 
Stracha. 

• 9. 8.   Muzikál - Děti ráje 

Výpravná koncertní verze nejúspěšnějšího českého muzikálu Děti ráje v rytmu písní 
Michala Davida. 

• 10. 8 .  Divadelní představení – Na zlatém jezeře 

Divadelní romantická komedie upřímně dojímá i baví od amerického autora Ernesta 
Thompsona. 

• 10. 8.  Muzikál – Galileo 

Koncertní verze muzikálu Galileo, jenž není suchopárným životopisem slavného vědce, 
známého z učebnic, nýbrž skvělou podívanou plnou nečekaných dějových zvratů, 
přístupnou a srozumitelnou nejširší veřejnosti. 

• 15. 8.   Koncert – ABBA Word revival 

ABBA WORLD Revival je desetičlenný soubor profesionálních hudebníků, které spojuje 
obdiv k tvorbě světoznámé švédské skupiny ABBA. Tato tribute show patří mezi světovou 
špičku a přináší 100% živé vystoupení bez playbacků a half-playbacků. V repertoáru mají 
více než 30 nejznámějších hitů skupiny ABBA, které jsou zahrány s takovou přesností, že 
jsou téměř k nerozeznání od originálů. Celou show doplňují autentické dobové kostýmy, 
image a choreografie.  

• 22. – 23. 8. Skotské hry 

Již po pětadvacáté ovládnou Skoti státní zámek Sychrov, kde se budou konat tradiční 
skotské hry, které, stejně jako např. tartan, kilt, skotské dudy a whisky, patří ke kulturnímu 
dědictví Skotska a které patří mezi jedny z největších skotských her v Evropě - Skotské hry 
Sychrov. 

• 23. 8.   Hradozámecká noc 

V rámci letošní Hradozámecké noci se bude konat přednáška s názvem Mezi dvěma lvy. 

• 26. 8.  Divadelní představení – Bílá paní na vdávání 

Neznámý příběh s opravdovými herci a živým strašidlem podle scénáře Romana Vencla a 
režie Jaroslava Kříže. 
 

• 28. 8.  Koncert – Queenie 

Kapela Queenie, pečující o repertoár Freddie Mercuryho a Queen, je jednou z 
nejuznávanějších Queen tribute kapel na světě a jednou z nejžádanějších kapela v České 
republice, která se svou show Queen Relived uskutečnila již 5 koncertů v pražské O2 areně 
nebo vystoupila na oficiální narozeninové oslavě královny Alžběty II. 

 

ZÁŘÍ 



 

14 

 

• 7. 9.   Mše svatá 

U příležitosti poutě ve vesnicích Sychrov a Radimovice proběhne v zámecké kapli mše 
svatá. 
 

• 18. 9. 2025  Přednáška v Krajské knihovně v Liberci od  17:00 hod. 
 

Přednášející: PhDr. Miloš Kadlec – kastelán zámku: 
Téma: Zámek Sychrov za posledních majitelů 
 

• 20. 9.  Koncertní verze opery Carmen 

Vychutnejte si na zámku Sychrov koncertní provedení opery Carmen v podání Andrei 
Kalivodové a Jakuba Pustiny. 

ŘÍJEN 

• 4. – 5. 10.   Pohádkové prohlídky – Šíleně smutná princezna 

Pohádkové prohlídky na zámku Sychrově mají již mnohaletou tradici. Tentokrát jsme pro 
Vás připravili pohádkovou klasiku Šíleně smutná princezna. 
 

• 17. 10.  Koncert – Lípa muzika 

Po roce se na Sychrov pro velký úspěch opět vrací Lípa Musica se svým hudebním 
vystoupením. 

 

 

LISTOPAD 

• 8. – 9. 11.   Pohádkové prohlídky – Jak (ne)provdat princeznu 

Pohádkové prohlídky na zámku Sychrově mají již mnohaletou tradici. Tentokrát jsme pro 
Vás připravili pohádku s názvem Jak (ne)provdat princeznu. 

 

• 29. – 30. 11. Adventní trhy 

Tradiční trhy v areálu zámku Sychrova – na čestném dvoře zámku budou umístěny stánky s 
vánočním zbožím, jako jsou dekorace, svícny, sklo, keramika aj., jídelní zóna bude v 
zámeckém parku, kde jsou připraveny i stany pro konzumaci lahůdek. Doprovodný program 
trhů se odehraje se v nádvoří, kde je umístěn betlém. 
 

• 29. – 30. 11.  Čertovské prohlídky 

Prohlídka především pro dětské návštěvníky trvá cca 40 minut a zahrnuje nejkrásnější 
soukromé a reprezentační prostory. Tato prohlídka je v nabídce pouze v době konání 
Adventních trhů v areálu zámku Sychrov, je tedy nutné zaplatit vstupné i na ně, a je určena 
pro rodiny s dětmi. 

 



 

15 

 

PROSINEC 

• 1. – 5. 12.  Týden pro školky a školy 

Akce je určena pro organizované a předem objednané skupiny dětí ve věku 3–10 let. 

• 6. – 7. 12.  Vánoční prohlídky 

Prohlídky vánočně vyzdobených zámeckých interiérů (betlémy, ručně tvořené vánoční 
ozdoby, dekorace, dobové dětské hračky a další dárky, které v 19. století nesměly chybět 
pod stromečkem hodných dětí). 

• 13. – 14. 12. Vánoční prohlídky 

Prohlídky vánočně vyzdobených zámeckých interiérů (betlémy, ručně tvořené vánoční 
ozdoby, dekorace, dobové dětské hračky a další dárky, které v 19. století nesměly chybět 
pod stromečkem hodných dětí). 
 

• 20. – 21. 12.  Vánoční prohlídky 

Prohlídky vánočně vyzdobených zámeckých interiérů (betlémy, ručně tvořené vánoční 
ozdoby, dekorace, dobové dětské hračky a další dárky, které v 19. století nesměly chybět 
pod stromečkem hodných dětí). 
 

• 26. 12.   Vánoční koncert 

Druhý svátek vánoční již tradičně na Sychrově patří vánočnímu koncertu a následné 
procházce vánočně vyzdobeným zámkem. 

 

• 27. 12. – 4. 1. Procházka vánočním zámkem 

Procházka vánočně vyzdobeným zámkem, bez výkladu průvodce, svým vlastním tempem s 
možností fotografování. 

• 2. – 3. 1.  Večerní procházka zámkem 

 
 

Státní hrad Trosky  
 
www.hrad-trosky.cz 

www.facebook.com/SHTrosky 

 www.instagram.com/hrad_trosky 

 

Akce na hradě Trosky: 

O víkendu 19. - 20. 7. proběhne na hradě velká kulturní akce Pod praporem Bergowa, proto 
se na tento víkend CELKOVĚ mění vstupné. Předprodej vstupenek bude spuštěn v květnu 
2025. Děkujeme za pochopení.  
 

http://www.hrad-trosky.cz/
http://www.facebook.com/SHTrosky
https://www.instagram.com/hrad_trosky/?hl=cs


 

16 

 

ČERVEN 

• 2. 6.   Premiéra: Symbol v Troskách (Zhruba divadlo) 

Divadelní hra zasazená do doby Oty z Bergova. 
„Dva papežové, dva králové, co budeme dělat? Vypleníme klášter! 
Evropou cloumá papežské schizma a v českých zemích se schyluje ke krvelačným létům. Ideál 
neměnných hodnot je zpochybňován. A jako v rodovém znaku pánů z Bergova, i ryby mohou létat.  
Rodinná krize Panny a Baby, katolík v pekle, schody do nikam, neobjevitelný poklad. Přispěly tyto 
události k tomu, že je symbol Českého ráje v Troskách?“  

 

• 28. 6.   Láska mezi nebem a zemí  

Hraje: Spolek divadelních ochotníků Rovensko pod Troskami, režie: Jiří Bíma.  
Mladý pár se stěhuje do domu úspěšného spisovatele, ovšem tragicky zesnulého. Simon, 
začínající spisovatel, doufá, že tato skutečnost mu pomůže k inspiraci na novou knihu. Psaní se 
mu nedaří, dům se má prodat, čekají rodinu, přidávají se konflikty s tchyní. V domě stále přebývá 
v „nehmotné podobě“ zesnulý autor se svojí ženou a oba se snaží mladému páru pomoci. Soužití 
těchto dvou světů vede k zajímavým a humorným zápletkám. 
 

ČERVENEC 

• 5. 7.   Kůlna band  

rock’n’roll, blues  (Liberec) - koncert 

• 6. 7.   Den Geoparku  

Geopark Český ráj, o. p. s., ve spolupráci se státním hradem Trosky pořádá celodenní akci s 
odborným výkladem geologa Ing. Jiřího Pazderského a emeritní ředitelky geoparku Blanky 
Nedvědické o geologických zajímavostech Geoparku UNESCO Český ráj spojenou s ukázkou 
hornin, minerálů a zkamenělin, které se zde vyskytují.  
Akce proběhne za běžné otevírací doby hradu, v rámci základního vstupného. 
 

• 11. 7.   Xavier Baumaxa  

Koncert známého českého písničkáře. 
 

• 13. 7.   Symbol v Troskách (Zhruba divadlo) - repríza 

Divadelní hra zasazená do doby Oty z Bergova. 
„Dva papežové, dva králové, co budeme dělat? Vypleníme klášter! 
Evropou cloumá papežské schizma a v českých zemích se schyluje ke krvelačným létům. Ideál 
neměnných hodnot je zpochybňován. A jako v rodovém znaku pánů z Bergova, i ryby mohou létat.  
Rodinná krize Panny a Baby, katolík v pekle, schody do nikam, neobjevitelný poklad. Přispěly tyto 
události k tomu, že je symbol Českého ráje v Troskách?“  
 

• 19. - 20. 7.  Středověk: Pod praporem Bergowa  

po stopách KCD na Troskách: bohatý program pro příznivce KCD 

24. -27. 7.   Lanochodci na Troskách  

 



 

17 

 

SRPEN 

• 1. 8.    Symbol v Troskách (Zhruba divadlo) - repríza 

Divadelní hra zasazená do doby Oty z Bergova. 
„Dva papežové, dva králové, co budeme dělat? Vypleníme klášter! 
Evropou cloumá papežské schizma a v českých zemích se schyluje ke krvelačným létům. Ideál 
neměnných hodnot je zpochybňován. A jako v rodovém znaku pánů z Bergova, i ryby mohou létat.  
Rodinná krize Panny a Baby, katolík v pekle, schody do nikam, neobjevitelný poklad. Přispěly tyto 
události k tomu, že je symbol Českého ráje v Troskách?“  

 

• 2. 8.   Koncert: pěvecký sbor Silentium  

• 6. 8.   Symbol v Troskách (Zhruba divadlo) - repríza 

Divadelní hra zasazená do doby Oty z Bergova. 
„Dva papežové, dva králové, co budeme dělat? Vypleníme klášter! 
Evropou cloumá papežské schizma a v českých zemích se schyluje ke krvelačným létům. Ideál 
neměnných hodnot je zpochybňován. A jako v rodovém znaku pánů z Bergova, i ryby mohou létat.  
Rodinná krize Panny a Baby, katolík v pekle, schody do nikam, neobjevitelný poklad. Přispěly tyto 
události k tomu, že je symbol Českého ráje v Troskách?“  

• 8. 8.   Koncert a posezení: Country Bodlák 

• 9. 8.   Divadlo: Laskavá žárlivost  

DS Na Skále, Helvíkovice 

• 15. 8.  Znouzectnost 

Koncert oblíbené plzeňské kapely 
 

• 16.8. Divadlo:  S tvojí dcerou ne!  

SLAD Mnichovo Hradiště  

• 23.8.   Hradozámecká noc - country Four+,  

táborák, pověsti 

 

 

Státní zámek Zákupy 
 
www.zamek-zakupy.cz 

www.facebook.com/statnizamekzakupy 

www.instagram.com/zamek_zakupy 

 
Zámek Zákupy je zpřístupněn celoročně.  

 
Akce na zámku Zákupy: 

http://www.zamek-zakupy.cz/
http://www.facebook.com/statnizamekzakupy
http://www.instagram.com/zamek_zakupy


 

18 

 

 
KVĚTEN 
 
Ve dnech 15. až 18. května včetně, bude uzavřen prohlídkový okruh "Barokní 
konírna"  
. 
 
V sobotu 14. června bude konírna přístupná pouze v rámci akce "Pohádkový den" - 
 

• 9. 5.   Večerní kostýmovaná prohlídka s císařem Karlem I. a s císařovnou Zitou  

Přímo na její narozeninový den v 17:30 hod. 

 

• 10. 5.   Večerní kostýmovaná prohlídka s korunním princem Rudolfem a 

korunní princeznou Štěpánkou 

Přímo v den ve výročí jejich svatby v 17:30 hod. 

 

• 31. 5.  Harfový koncert 

ČERVEN 

10. června bude uzavřen prohlídkový okruh "Barokní konírna" 

14. června bude "Barokní konírna"přístupná pouze v rámci akce "Pohádkový 

den" 

SRPEN 

• 23. 8.   Hradozámecká noc 

Podrobnosti budou upřesněny 

 


